pro eorum substantia aliquid quod detrimentum
ccolesiae non exhibeat,eidem loco donaverit, sit sta-

bile : rei enim bonse statuendas sanctum concilium

dat consensum.

Gap. 169. — Ut presbyieri, vel quibuscunque res ec-

clesise commissx sunt, quxcunque tempore su3e ad-
minislralionis emerunt, eccle.n3e per chartamas-
signare debeant. E Toletano concilw ix, cap. 4.

{\2,q.^,c,Sacerdotes.) Sacerdotes, vel quicunque
illi sunt, quibus eoclesiasticarum rerum oura com-
missa est^qufficunqueadministrationissuaetempore

emerint, si de rebus propriis vel vile vel parum ha-
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buerint, ad ecclesioa nomencuiprassunt, chartarum A servitio attribuatur. Omnes primitias et decimas
conficere instrumenta procurent. Non enim conve

nit ut ecclesia, quje suscepit externum, effloiat in

alieno divitem, et in suo retineat fraudatorem.

Cap. 170. — Si episcopus monastei'iumfacere, vclparo-
cldanam ecclesiam ditarc votueril, licere ei quudra-
gesimam partem de rebus ecctesix, vel centesimam
ibidem conferre. E.v concitio Totet. cap. 5.

(12, q. 2, c. Bonx rei.) Bonce rei dare consultum

et prossentis habetur vitas subsidium, etifiternoBro-

munerationis exspectare cernitur prasmium. Quis-

quis itaque episcoporum in parochia sua monaste-

rium construere forte voluerit, et hoc rebus ecole-

sicc cuipraosidetditaverit, nonampliusibidemquam
quadragesimam partem dare debebit, ut hac tempe-

rantias sequitate servata, et cui tribuit competens

tam de pecoribus quam de frugibus, dives simul et

pauper ecclesiis suis recte otferant. Dicit enim Do-
minus per prophetam ; Apportate omnem decimam
iii horreo meo, ut cibus sit servienlibus in domo mea
{Malach. iii). Omnis rusticus et artifex quisque de

negotiojustam decimationerafacial. Sicut enim Do-

minus omnia dedit, ita de omnibus decimam exi-

git ; ut de fructibus agri, ita de nutrimento omni

;

ut de apibus, ita de melle ; ut de agnis, ita de velle-

ribus et caseis ; ut de porcellis, ita de capris, da

bubus et equis ; ut de minoribus, ita de majoribus

e.^igimus et caeteris. Si quis autem haec omnia
non decimaverit, prcedo Dei est, et fur, et latro, et

maledicta quae intulit Dominus Cain non recte divi-

subsidium conferatret cui tollit damna gravianon B
^*'"'' «o^S^''""*"''- D^ liis veroomnibus nullus sit

infligal. Ad ecclesiam vero qua) monasticis non in-

formabitur regulis, aut quam suis magniflcare vo-

luerit scripturiSj non amplius quam centesimam

partem censusecclesiEecui praesidet ibidem conferre